

Wyjaśnienia do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Nr ogłoszenia o zamówieniu: 128333-2015

Nazwa nadana przez Zamawiającego: **Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) gazu ziemnego wysokometanowego do kotłowni przy ul. Olimpijskiej 1 w Głubczycach**

W dniu 03.09.2015r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie o wyjaśnienie treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2013r. poz. 907 z późn. zmianami), zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i przekazuje je wykonawcom zamieszczając jednocześnie zapytania i odpowiedzi na stronie internetowej, informując jednocześnie, że są one wiążące i stanowią integralną część SIWZ.

Zapytanie 1

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału 15 pkt 4 SIWZ, tj.:

„Cena całkowita jest ceną ryczałtową i winna obejmować wszystkie koszty niezbędne do kompletnej realizacji zamówienia z uwzględnieniem zapisów SIWZ, istotnych postanowień umowy, upusty i rabaty, podatki od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym i innych opłat zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień składania ofert.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Cena całkowita oferty musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia oraz opłaty i podatki, w tym akcyzę oraz podatek od towarów i usług, z zastrzeżeniem iż cena oferty nie będzie zawierała ewentualnych opłat za przekroczenie Mocy umownej, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Taryfa OSD), Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD), która obowiązuje zarówno wszystkich Wykonawców jak i Zamawiających, na zasadach wynikających z Taryfy OSD i IRiESD”?

Wykonawca wyjaśnia, iż na dzień wyliczenia ceny brutto nie są znane koszty związane m.in. z przekroczeniem mocy umownej w okresie trwania umowy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem wymienionych w pozostałej treści SIWZ (pkt 3 i pkt. 4, Załącznik Nr 1 do SIWZ).

Wobec powyższego, wykonawca wnioskuje o usunięcie pkt. 5 Rozdziału 15 SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Rozdziału 15 pkt 4 SIWZ na proponowaną oraz modyfikację pkt 5 Rozdziału 15 SIWZ.

Pkt 4 i 5 w Rozdziale 15 SIWZ otrzymują brzmienie:

4. Cena całkowita oferty musi obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia oraz opłaty i podatki, w tym akcyzę oraz podatek od towarów i usług, z zastrzeżeniem iż cena oferty nie będzie zawierała ewentualnych opłat za przekroczenie Mocy umownej, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego (Taryfa OSD), Instrukcji Ruchu i Eksploatacji

Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD), która obowiązuje zarówno wszystkich Wykonawców jak i Zamawiających, na zasadach wynikających z Taryfy OSD i IRiESD.

5. W przypadku pominięcia przez Wykonawcę przy wycenie jakiegokolwiek elementu zamówienia i nie ujęcia w wynagrodzeniu ryczałtowym, Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego żadne roszczenia z powyższego tytułu, a w szczególności roszczenie o dodatkowe wynagrodzenie. Nie dotyczy to przypadku przeproczenia przez Zamawiającego mocy zamówionej, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez OSD oraz innych opłat ustalonych w Taryfie OSD i IRiESD.

Zapytanie 2.

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału 20 pkt II ppkt 5, tj.:

„Dostarczanie paliwa gazowego odbywać się będzie zgodnie z obowiązującym prawem, w szczególności na warunkach określonych przez ustawę z dnia 10 kwietnia 1997 roku Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 r., poz. 1059 ze zmianami) i rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego, postanowieniami Umowy, zgodnie z Taryfą Wykonawcy w zakresie obrotu paliwami gazowymi oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej”?

Wykonawca wyjaśnia, że do chwili obecnej Prezes Urzędu Regulacji Energetyki nie wydał decyzji w sprawie uwolnienia cen gazu w Polsce, co oznacza, że wszyscy wykonawcy zajmujący się obrotem gazem muszą posiadać w dalszym ciągu zatwierdzoną taryfę, umożliwiającą sprzedaż do odbiorców końcowych – bez względu na poziom odbioru przez danego odbiorcę.

Mając powyższe na względzie informujemy, iż postanowienia zawarte w taryfie każdego wykonawcy i Operatora Systemu Dystrybucyjnego są wiążące dla każdego odbiorcy paliwa gazowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Rozdziału 20 pkt II ppkt 5 wg poniższego zapisu:

5. Sprzedaż paliwa gazowego będzie się odbywać na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 1059 z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, przepisami Kodeksu Cywilnego i postanowieniami Umowy.

Zapytanie 3

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie treści Rozdziału 20 pkt II ppkt 9, tj.:

„Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego, z co najmniej 7 – dniowym wyprzedzeniem, o terminie i czasie trwania planowanych przerw w dostawie gazu w drodze indywidualnego zawiadomienia osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego do kontaktów z Wykonawcą.”

Wykonawca informuje, że wskazany obowiązek jest właściwy dla Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), który realizuje go zgodnie z pkt. 16, ppkt. 16.2.2 Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) (treść IRiESD w załączeniu).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści Rozdziału 20 pkt II ppkt 9.

Zapytanie 4

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału 20 pkt IV ppkt 2, tj.:

„Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek określonych w formularzu cenowym stanowiącym zał. nr 1 do umowy, za wyjątkiem przypadku zmian w przepisach prawa mających wpływ na koszty zakupu i dostarczania paliwa gazowego. Podane ceny jednostkowe paliwa gazowego i opłaty abonamentowej będą stałe w okresie umowy, z wyjątkiem przypadków opisanych w pkt VI.2.2.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Do rozliczeń z tytułu Umowy kompleksowej mają zastosowanie ceny, stawki opłat i zasady ich stosowania zawarte w Taryfie, przewidziane dla grupy taryfowej, do której został zakwalifikowany Odbiorca oraz stawki opłat dystrybucyjnych i warunki ich stosowania wynikające z taryfy OSD, określonej w Umowie”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Rozdziału 20 pkt IV ppkt 2.

Ustalone w taryfie ceny paliw gazowych mają charakter cen maksymalnych. Sprzedawca zgodnie z prowadzoną polityką sprzedaży może stosować ceny za paliwo niższe, niż ustalone w taryfie. Zmiana treści pkt IV ppkt 2 w Rozdziale 20 byłaby jednoznaczna ze zgodą na zastosowanie obowiązujących cen i stawek opłat zawartych w Taryfie oraz na każdorazową zmianę niekorzystną dla Zamawiającego w przypadku podwyższenia cen i stawek opłat taryfowych. Intencją zapisu w SIWZ jest stałość cen paliwa gazowego w okresie obowiązywania umowy lub wprowadzenie cen korzystniejszych dla zamawiającego.

Zapytanie 5

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie części treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 2, tj.:

„...Wykonawca będzie dokonywał bilansowanie handlowe wynikające z różnicy między planowanym, a rzeczywistym zużyciem gazu na ostatni dzień każdego miesiąca rozliczeniowego...?”

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy obowiązek jest realizowany przez **wszystkich** wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z treści SIWZ w Rozdziale 20 pkt V części ppkt 2, w zakresie j/w.

Zapytanie 6

Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie części treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 2, tj.:

„...Do każdej faktury rozliczeniowej Wykonawca dostarczy protokół rozliczeniowy zawierający co najmniej:

- 1) Stan układu pomiarowo – rozliczeniowego w poszczególnych dniach miesiąca rozliczeniowego*
- 2) Zużycie gazu w poszczególnych miesiąca rozliczeniowego oraz sumę zużycia gazu w miesiącu rozliczeniowym,*
- 3) Minimalny i maksymalny strumień poszczególnych dniach miesiąca rozliczeniowego w warunkach normalnych,*
- 4) Średnie ciepło spalania.”*

Wykonawca wyjaśnia, że na warunkach wynikających z IRiESD, w szczególności pkt. 19.11.4, Zamawiający może zdalnie otrzymywać dane pomiarowo – rozliczeniowe od OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z SIWZ części treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 2, w zakresie j/w.

Zapytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 4, tj.:

„Płatności będą realizowane przelewem na wskazany rachunek Wykonawcy w terminie ___ dni (zgodnie z treścią oferty od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Należności z tytułu faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie ___ dni od daty wystawienia”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 4.

Treść Rozdziału 20 pkt V ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

4. Należności z tytułu faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Zamawiającego w terminie ___ dni (**zgodnie z treścią oferty**) od daty wystawienia. Po stronie Wykonawcy leży obowiązek dostarczenia faktury niezwłocznie po jej wystawieniu.

W związku ze zmianą treści Rozdziału 20 pkt V ppkt 4, zmienia się zapis w Zał. Nr 1 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Oferujemy _____ dniowy termin płatności, licząc od daty wystawienia faktury”.

Zapytanie 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału 20 pkt VI ppkt 1, tj.:

„Zmiana postanowień umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu Stron wyrażoną w formie pisemnego aneksu – pod rygorem nieważności, z zastrzeżeniem zawartym w ust. 4.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Wszelkie zmiany Umowy kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem sytuacji określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Rozdziału 20 pkt VI ppkt 1.

Treść Rozdziału 20 pkt VI ppkt 1 otrzymuje brzmienie:

1. Wszelkie zmiany Umowy kompleksowej, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie, wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem sytuacji określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy uwzględniających istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy kompleksowej zawarte w SIWZ.

Zapytanie 9.

Wykonawca wnioskuję o zmianę treści Rozdziału 20 pkt VI pkt 2 ppkt 2 c), tj.:

„zmiany wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki stawek taryfowych Wykonawcy – w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek taryfowych – tylko w przypadku kiedy będą one niższe od wynikających ze złożonej oferty przetargowej – Wykonawca ma obowiązek stosować względem Zamawiającego obniżone taryfy.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„zmiany cen jednostkowych wynikającej z zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej taryfy Wykonawcy – w takim przypadku zmianie będzie podlegała cena jednostkowa netto za przedmiot zamówienia w wysokości wynikającej ze zmiany stawek

taryfowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści Rozdziału 20 pkt VI pkt 2 ppkt 2 c)

Patrz odpowiedź do zapytania 4.

Zapytanie 10

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści Rozdziału 20 pkt VIII ppkt 3, 4, 5, tj.:

„3. Zamawiający ma również prawo odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, jeśli Wykonawca narusza postanowienia niniejszej umowy lub nie wykonuje zobowiązań z niej wynikających, a także realizuje umowę z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa. W takim przypadku przed odstąpieniem Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.

4. Odstąpienie od umowy albo wezwanie do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia, o którym mowa w ust. 3, może nastąpić w terminie 30 dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego wiadomości o zaistnieniu okoliczności uzasadniających odstąpienie.

5. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zostanie mu wypłacone wynagrodzenie jedynie za tą część umowy, która została zrealizowana należycie do dnia odstąpienia. Wynagrodzenie to zostanie ustalone w oparciu o protokół określający stan układu pomiarowo – rozliczeniowego na dzień odstąpienia od umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści Rozdziału 20 pkt VI pkt 2 ppkt 2 c)

Zapytanie 11

Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści Rozdziału 20 pkt IX ppkt 1, tj.:

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenieść swoich wierzytelności wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią (tj. dokonać przelewu wierzytelności).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie Rozdziału 20 pkt IX ppkt 1

Zapytanie 12

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – tabela kalkulacyjna:

Wykonawca wnioskuję o modyfikację Załącznika nr 1 do SIWZ poprzez usunięcie w Tabeli pozycji „Opłata za odchylenia od ciepła spalania”.

Wykonawca wyjaśnia, iż rozliczenia dokonywane są na podstawie zapisów Taryfy Wykonawcy, Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz art. 38 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013.820).

Dodatkowo Wykonawca prosi o usunięcie treści Załącznika nr 1, tj.:

„Jeżeli Wykonawca zamierza obciążać opłatą za odchylenie od ciepła spalania, przy ustalaniu ceny jednostkowej opłaty za odchylenie od ciepła spalania należy przyjąć: średnie ciepło spalania: 40,3000MJ/m³, nominalne ciepło spalania: 39,5000MJ/m³.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ w ten sposób, że z tabeli kalkulacyjnej wykreśla pozycję „Opłata za odchylenia od ciepła spalania” oraz pkt b) o treści:

„Jeżeli Wykonawca zamierza obciążać opłatą za odchylenie od ciepła spalania, przy ustalaniu ceny jednostkowej opłaty za odchylenie od ciepła spalania należy przyjąć: średnie ciepło spalania: 40,3000MJ/m³, nominalne ciepło spalania: 39,5000MJ/m³.

Zapytanie 13

Wykonawca wnioskuję o usunięcie treści Załącznika nr 1 do SIWZ pkt. 12, tj.:

„Deklarujemy nieobciążanie Zamawiającego opłatami z tytułu niedotrzymania nominacji”.

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z postanowieniami IRiESD, w szczególności pkt. 23, nominacji i renominacji dokonują Odbiorcy, których moc umowna lub sumaryczna moc umowna przysługująca w punkcie poboru gazu jest na poziomie co najmniej 4580 kWh/h (417 m³/h)

Wobec powyższego przedmiotowy punkt poboru gazu nie podlega nominacjom.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku kiedy punkt poboru gazu nie podlega nominacjom obok pkt 12 Zał nr 1-Formularza Oferty należy wpisać „nie dotyczy”.


Zapytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę, uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy, które zostaną dodane do zaproponowanego wzoru Umowy w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego na wzorcu zaproponowanym przez Wykonawcę, uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy zawarte w SIWZ, które zostaną dodane do zaproponowanego wzoru Umowy, w formie literalnej.

PREZES ZARZADU


Stanisław Ciapa